condição de vulnerabilidade social o acesso aos mínimos sociais. 

§ 1º. O referido Programa tem como meta o atendimento de até 1.000 
(mil) famílias. 

§ 2º. As metas poderão ser aumentadas conforme disponibilidade 
orçamentária. 

Art. 2º. O Programa consiste no pagamento de um benefício de R$ 
125,00 (cento e vinte e cinco reais) mensais às famílias em situação de vulnerabilidade 
social. 

§ 1º. O benefício referido no “caput” deste artigo será pago pelo Poder 
Público Municipal, sendo que o prazo para permanência no Programa é de 01 (um) ano, 
podendo ser prorrogado por igual período, mediante a reavaliação e justificativa